Universidade de Brasília
Instituto de Geociências
Programa de Pós-graduação em Geociências Aplicadas e Geodinâmica

ATA DA 103ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 1

GEOCIÊNCIAS APLICADAS E GEODINÂMICA 2

                                                    3

Aos sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito realizou-se a centésima terceira 4

reunião do Colegiado do Programa de Pós-graduação em Geociências Aplicadas e 5

Geodinâmica, com as respostas, por-e-mail, dos seguintes membros do Colegiado: Prof. Jérémie 6

Garnier – Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geociências Aplicadas e 7

Geodinâmica e Presidente do Colegiado; Prof. Henrique Llacer Roig; Profª. Tati de Almeida; Prof. 8

José Eloi Guimarães Campos; Profª Rejane Ennes Cicerelli; Profª. Adriana Chatack Carmelo; 9

Prof. Giuliano Sant’Anna Marotta; Prof. Marco Ianniruberto; Profª Júlia Barbosa Curto Ma e 10

Vagney Aparecido Augusto – Representante dos discentes. Não se manifestaram:  Prof. 11

Gustavo Macedo de Mello Baptista e Prof. José Eloi Guimarães Campos.  1) Homologação do 12

resultado final do processo de seleção para mestrado e doutorado - Edital 003/2018: após 13

o prazo recursal de dois candidatos, a comissão concedeu a 15ª vaga ao mestrado. Dessa forma, 14

dos 31(trinta e um) candidatos inscritos, 15 (quinze) candidatos a nível de mestrado e 3 (três) 15

candidatos a nível de doutorado foram aprovados para ingresso no Programa de Pós-graduação 16

em Geociências Aplicadas e Geodinâmica para 1º/2019. O Colegiado aprovou. Nada mais a 17

acrescentar, tendo eu, Alice Maria Falquetto, secretariado a reunião e lavrado a presente Ata, 18

que depois de lida e aprovada, será subscrita pelo Presidente do Colegiado do Programa de 19

Pós-graduação em Geociências Aplicadas.  20

 21

 22

 23

                                                                                                                    Prof. Jérémie Garnier 24

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geociências Aplicadas e Geodinâmica. 25

 26

 27

 28